TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 44288/CT-TTHT

V/v mở tờ khai hải quan để chứng minh nguồn tiền
thanh toán ngoại tệ.

Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Cơ khí Hà Nội (Hameco)
(Địa chỉ: 76 Nguyễn Trãi, P. Thượng Đình, Q. Thanh Xuân, TP.Hà Nội - Mã số thuế:

0100100174)

Cục Thuế TP Hà Nội nhận được công văn số 96CV/CKHN-KTĐT ngày 28/05/2019 của
Công ty TNHH MTV Cơ khí Hà Nội (Hameco) hỏi về việc mở tờ khai hải quan và hạch toán kế
toán, Cục Thuế TP Hà Nội có ý kiến như sau:

Nội dung vướng mắc của Công ty TNHH MTV Cơ khí Hậ Nội không thuộc thẩm quyền
giải quyết của Cơ quan thuế, vì vậy:

- Về nội dung đơn vị hỏi liên quan đến việc mở tờ khai hải quan đề nghị Công ty TNHH
MTV Cơ khí Hà Nội liên hệ với Cơ quan Hải quan để được hướng dẫn.

- Về nội dung vướng mắc liên quan đến hạch toán kế toán đề nghị Công ty TNHH MTV
Cơ khí Hà Nội liên hệ với Cục Quản lý, giám sát kế toán, kiểm toán - Bộ Tài chính để được
hướng dẫn.

Cục Thuế TP Hà Nội thông báo để Công ty TNHH MTV Cơ khí Hà Nội (Hameco) được
biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P. TKT4;
- Lưu: VT, TTHT(2).

CỤC TRƯỞNG

Mai Sơn